



RESULTADO FINAL PREGÃO 04/2018

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE FORNECIMENTO DE BENS Nº 017/2018

Pelo presente contrato administrativo de bens, que entre si fazem, de um lado o **SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO de Nepomuceno - MG**, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 013/97, de 28/03/97 com sede na Praça Cônego Menezes, 246, Centro, inscrito no CGC(MF) sob o n.º 02.230.481/0001-57, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, representado neste ato por seu diretor **Elton Santos Lima Barrios**, portador do CPF n.º **061.433.066-13** e, de outro lado, as empresas:

FUNDIDOS UNIVERSO EIRELI - ME., situada na rua Afonso de bragança, n.º 103, Bairro centro, cidade de Carmo da Mata, estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 10.787.699/0001-35, neste ato representada legalmente por **Reinaldo Costa de Oliveira**, administrador, inscrito no CPF sob o n.º 128.352.696-49, documento de identidade n.º (R.G.) MG 883.167SSP-MG, doravante designada simplesmente **CONTRATADA**, tendo em vista o resultado do procedimento licitatório **029/2018, Pregão Presencial 004/2018**, na modalidade Pregão, tipo menor preço por LOTE, conforme Edital n.º **010/2018** homologado em 13/03/2018, observados os preceitos da Lei n.º 8.666, de 21.01.93, com as suas posteriores alterações, têm justo e contratado o que se segue, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.1 Através da presente Ata, fica(m) registrado o(s) preço(s) para eventual aquisição parcelada de **MATERIAL HIDRAULICO EM FERRO FUNDIDO PARA O SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO** em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue:

ITENS	Descrição dos produtos	Marca/Procedência	UND	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor total
01	TAMPÃO DN600 ARTICULADO – PADRÃO COPASA/SABESP CAPACIDADE 40tn (ABNT NBR 10160) A-DIAMETRO DA BASE – 750 A 800mm B-DIAMENTRO DA TAMPA 635 A 800mm C-PASSAGEM LIVRE 600 A 610mm D-ALTURA DO CONJUNTO 80 A 110mm	FUNDIL	PÇ	30	242,00	7.260,00
02	Tampão FºFº T-13 c/ Travas e Parafusos e Taramela A. Medida da Base 435 mm x 330 mm B. Medida da Tampa 385 mm x 280 mm C. Passagem Livre 360 mm x 24 mm D. Altura do Conjunto 3,7 mm	FUNDIL	PÇ	20	97,0000	1.940,00
	Valor total					9.200,00

TRIADNET COMERCIO DE VALVULAS E TUBOS DE CONEXÕES LTDA., situada na rua Luis Antonio de Sousa, n.º 730, Bairro Jd Proença, cidade de Campinas, estado São Paulo, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.937.450/0001-01, neste ato representada legalmente por Marcelo Lemes Franco, comerciante, inscrito no CPF sob o n.º 171.963.878-05, documento de identidade n.º (R.G.) 16.566.665 SSP/SP, doravante designada simplesmente **CONTRATADA**, tendo em vista o resultado do procedimento licitatório **029/2018, Pregão Presencial 004/2018**, na modalidade Pregão, tipo menor preço por LOTE, conforme Edital n.º **004/2018** homologado em 13/03/2018, observados os preceitos da Lei n.º 8.666, de 21.01.93, com as suas posteriores alterações, têm justo e contratado o que se segue, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.2 Através da presente Ata, fica(m) registrado o(s) preço(s) para eventual aquisição parcelada de **MATERIAL HIDRAULICO EM FERRO FUNDIDO PARA O SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO**, em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue:

ITENS	Descrição dos produtos	Marca/Procedência	UND	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor total
01	ANEL DE BORRACHA P/FLANGE DN 80	BORUS	PÇ	10	1,85	18,50
02	CURVA DE 45 GRAUS FERRO FUNDIDO 3" FLANGE/FLANGE	MJF	PÇ	02	100,38	200,76
03	CURVA DE 90 GRAUS FERRO FUNDIDO 3" FLANGE/FLANGE	MJF	PÇ	03	115,82	347,46
04	PARAFUSOS C/ PORCAS 16 X 80	REX	PÇ	40	2,78	111,20
05	TUBOS DE FERRO FUNDIDO 3" PEÇA	MJF	PÇ	01	308,87	308,87



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2086

Nepomuceno – Minas Gerais

	DE 1,00 METRO PONTA/FLANGE					
06	TUBOS DE FERRO FUNDIDO 3" PEÇA DE 1,30 METROS FLANGE/FLANGE	MJF	PÇ	01	362,92	362,92
07	TUBOS DE FERRO FUNDIDO 3" BARRAS DE 5,00 METROS FLANGE/FLANGE	MJF	PÇ	02	1.158,26	2.316,52
08	TUBOS DE FERRO FUNDIDO 3" DE 5,80 METROS FLANGE/FLANGE	MJF	PÇ	02	1.196,86	2.393,72
	Valor total					6.059,95

A vigência do contrato é 31/12/2018 . Nepomuceno 13/03/2018 – **Elton Santos Lima Barrios** – Diretor Geral.
Registra-se e Publique-se